

Gara per la fornitura e posa in opera di mobili e complementi di arredo per camere site nelle residenze universitarie Cittadella, Centro e San Marzano di Catania - Gara n. 5584920 - CIG N° 574584661D

OGGETTO:

CHIARIMENTI SU QUESITI AMMINISTRATIVI POSTI DA IMPRESE INTERESSATE ALLA PARTECIPAZIONE ALLA GARA -

Quesiti Amministrativi – AVVALIMENTO

DOMANDA: qualora l'azienda partecipante intenda ricorrere ad avvalimento parziale: la dichiarazione di avvalimento va segnalata nell'istanza di partecipazione?

RISPOSTA: la dichiarazione di avvalimento deve essere espressamente segnalata e descritta nell'istanza di partecipazione;

DOMANDA: La certificazione di qualità posseduta solo dall'impresa ausiliata, consente comunque la riduzione della fidejussione al 50 %?

RISPOSTA: con riferimento alla cauzione provvisoria, dovendo la stessa essere prodotta dalla ditta ausiliata partecipante alla gara, la certificazione di qualità necessaria per potere fruire della eventuale riduzione dovrà essere riferita esclusivamente alla stessa ditta ausiliata;

DOMANDA: Le referenze bancarie, considerato il tipo di avvalimento, sono da presentare per la sola ausiliaria?

RISPOSTA: tramite l'istituto dell'avvalimento, un operatore economico che partecipa ad una procedura di gara per l'affidamento di un appalto pubblico per il quale è richiesto il possesso di determinati requisiti (economico - finanziari o tecnico - organizzativi), può dichiarare di avvalersi dei requisiti di un altro operatore economico. Tale tipo di avvalimento vale solo per la gara in oggetto e, in caso di aggiudicazione, ha valore per tutto il corso dell'appalto. L'Impresa che "presta" i propri requisiti (ausiliaria) a quella partecipante (ausiliata) resta estranea sia alla gara che al successivo contratto, ma deve formalmente impegnarsi sia nei confronti dell'Impresa validata che nei confronti della Stazione appaltante a mettere a disposizione della prima, per tutta la durata dell'appalto, tutte le risorse di cui questa risulta carente. Restano fermi i requisiti di ordine generale rif. art.38 codice dei contratti pubblici, che devono essere posseduti da entrambe;

DOMANDA: I documenti inerenti l'avvalimento, così come quelli indicati nel bando di gara ma non nel disciplinare, es. capacità tecnica, ecc. in quale busta vanno inseriti?

RISPOSTA: Tutti i documenti amministrativi relativi all'avvalimento devono essere inseriti nella busta contenente la documentazione amministrativa (busta A).

DOMANDA: TIPO DI APPALTO: nel bando di gara al paragrafo II.2 viene indicata la categoria di servizi 17 in realtà si tratta di un appalto di fornitura così come da CPV si chiede conferma?

RISPOSTA: Trattasi di appalto di forniture - CPV 39151000 come comunicato nel file "Errata- Corrigé";

DOMANDA: nel bando di gara al paragrafo III 2.3 si chiede l'indicazione dei soggetti responsabili del servizio, cosa si intende?

RISPOSTA: i soggetti responsabili del servizio, parte dell'organico tecnico dell'impresa, sono quelli che si occuperanno del servizio in argomento;

DOMANDA - OFFERTA ECONOMICA: dal disciplinare di gara, pag. 6: l'importo su cui formulare l'offerta è il prezzo complessivo posto a base di gara, quindi 427.200,00 €, comprensivo pertanto degli oneri di sicurezza, anche se non soggetti a ribasso? Ovvero: devono essere indicati due importi distinti, ribasso su 418.656,000 e oneri per 8.544,00 oppure un unico importo? Inoltre su detta offerta devono essere indicati gli oneri di sicurezza interni dell'azienda partecipante?

RISPOSTA: Il ribasso d'asta deve essere riferito esclusivamente all'importo posto a base di gara con esclusione degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.

DOMANDA - OFFERTA ECONOMICA:

la lista delle forniture relativa al paragrafo C.1 deve essere predisposta dall'azienda partecipante.

RISPOSTA: Sì

DOMANDA - OFFERTA ECONOMICA:

nella lista delle forniture l'importo complessivo risultante dalla sommatoria dei prezzi unitari deve essere riferito ai soli prodotti o considerare anche gli oneri di sicurezza?

RISPOSTA: L'importo complessivo richiesto potrà essere quello risultante dall'intero ammontare dell'importo contrattuale delle forniture con la sola esclusione dell'IVA.

DOMANDA - OFFERTA TECNICA:

dal disciplinare di gara, pag. 7, in riferimento all'esame delle offerte tecniche ed eventuale esclusione, si chiede di conoscere le possibili cause.

RISPOSTA: come già ben descritto ed evidenziato nel disciplinare di gara, sarà causa di esclusione la mancanza anche di uno solo dei documenti richiesti per la partecipazione alla stessa contenuti nella busta "B" - "offerta tecnica", quali le schede tecniche, la relazione tecnica, la descrizione delle caratteristiche tecniche e qualitative degli accessori, etc. La valutazione dell'offerta tecnica e la attribuzione dei punteggi è rinviata alle stime effettuate alla commissione di gara.

DOMANDA: con riferimento alla gara in oggetto si prega di volere precisare se i criteri di aggiudicazione sono ponderazione 60 per la qualità e ponderazione 40 per il prezzo come indicato sulla GUCE pubblicata il 19/8/14 o qualità punteggio massimo 40 e prezzo punteggio massimo 60 come indicato all'art. 5 del CSA?

RISPOSTA: Criteri di aggiudicazione : come indicato art. 5 del Capitolato Speciale di Appalto.

DOMANDA: si prega di fornire chiarimenti riguardo a quanto indicato all'art. 11 del CSA.

RISPOSTA: I seguenti capoversi dell'art. 11 del C.S.A. sono da ritenersi mero refuso e come tali non da considerare così come comunicato negli errata - corrige:

- l'assistenza muraria, elettrica ed impiantistica

- lo smontaggio, sgombero e trasporto dei vecchi arredi esistenti a discariche autorizzate.

F.to Il Dirigente U.O.2

(Sig. G. Lo Bianco)